minibus questionem, qne suis hominibus in mea aduocatione aput

Sanctum Vitum residentibus intuleram minus digne, protestatus suo

et conuentus sui nomine aduocationem ipsam uacare et ad terre prin-

cipem deuolutam, presertim cum diicctus Genitor mcus dominus

Ditricus pie recordationis de Hohenberch se suosque beredes de

non ofTendendis hominibus eccicsie penam obligauerit ad eandem,

super quo idem dominus abbas publicum protulit instrumentum ^).

Verum me senliens in causa deficerc mcmorafa, gratie et fauori ipsius

domini abbatis totaliter me submisi. Qui auunculi mei domini Stephani

de Missowe Marschalci austrie, et aliorum amicorum meorum precibus

fauorabiliter inclinatus, me pro aduocato iterum resumpsit, et ofTensam

supradictam integraliter rclaxauit. Et ego vice versa ad omnes et

singulas obseruatiunes, quas pater meus dicte ecclesie seruare promi-

serat me denuo presentibus obligo et adstringo. Primo quidem, si uHra

iura adiiocationis debita et statuta, nec non presentibus annotata, que

antecessores mei, auus videlicet et pater ab antiquo tenuerunt in eadem,

colonos in aduocatione residentes in unico grauare presumpsero, ab

omni iure quod in ipsa michi successoribusque mcis compctit cadere

debeo, quod ad terre principempenitusdeuolueturtamquam libereabso-

lutuiix. Pretcrea quecunque ab ecclesia Chotwicensi quocunque tytulo

teneo, sunt absoluta ecclesie ipso facto. Sunt aütcm hcc iura que michi

competunt et non ultra. Videlicet qiiatuor modii auene et nouem metrete.

Sei solidi denariorurn et duo denarii. Pulli decem et nouem. Ad hec

de Curia plebaiii aput Sanctum Vitum soluenlur michi uniuersaliter et

in totoquadraginta metrete siliginis, unus pori-us melior post Optimum.

A plebano Sancti Viti nichil extorquerc debeo nisi in quibus se michi

obtulcrit spontanea voluntate. Ceterum qualescunque excessus peiia

digni inter colonos ecclesie perpetrati fiierint, dne partes emende ad

dominum abbatem , ad me uero tercia pertinebit. Extraiiee vero

persone seu advene, si hominibus ecclesie grauamen aut violentiam

intulerint. ad me pena et satisfaccio integraliter pcriinebunt. Insupcr

si culpa mea eiigente predia ecclesie Chotwicensis desolata fucrint

Digilized by Google

330

vcl crcmata, quatuor ex ministerialibiis austrie, qiii eonsiliarii fucrint

principis terre, hinc inde debemiis utrimqiie eligere, ad quorum Consi-

lium dampna data teneor resarcire. Si uero pro generali terre neces-

sitatc in civitatibus et locis publicis Aierit cxpedicio proclamata,

steuram in aduocatione mea recipere debeo ab bominibus compe-

tentcm, discreto tarnen domini abbatis nuneio mediante. Preterea

in recompcnsacioncm dampnorum quc predicte ccclosie in eadem

aduocatione pater meus et ego fccimus absque iure, vccturam quam

annuatim cxtorsimus ab bominibus memoratis ego quemadmudum et

ipse perpetuo rclaxaue, promittcns dictos homines ea ratione in

posterum non grauari. Ut autem bcc acta robur babcant perpetue

flrmitatis, presentem litteram meo, ac domini Otlonis de Haslotte

tune iudicis generalis, et domini Leuloldi de Chunringen, pincerne

per Austriam, et domini Stephani de Mhsotee sigillis feci rnuniri.

Testes sunt. Dominus Otto de Haslowe. Dominus Leutoldu» et

Dominus Heinvietts fratres de Chutiringe. Dominus Stephamis de

Missotre. Dominus Chunradus de Sumerotee. Dominus Chathohm

et Dominus Rimbertus fratres de Ehersdorf. Dominus Hermannus

de Wall'kei'gdorf. Dominus Chunradus et Dominus Marchwardus

fratres de Pilchdorf. Dominus Chunradus et Dominus Jmfridus

fratres de Puchperch. Dominus Mengotus de Retelperge. Albero

Dominus de hohenstein. Chunradus Dominus de Offenburch.

Dominus Chunradus Ysenbertel. Dominus Offo de Arherch.

Wluingus et Otto fratres de Walde. Ditricus, Wernhardus, Wlvingus

fratres de Hevselin. Fridericas et Chunradus dicti Ysenbertel.

Item Otto dictus Schettcer. Heinrictis de Cherspach. Erchengertis

tilius suus. Stephanus super Porz. Lerpoldus et Stephanus fratres

de Prato. Leutoldus de Hohenberch. Marchwardus de Newemcald.

et plures alii fide digni. Datum Wienne ,\nno domini M“. CC“. LXXXI.

XII°. Kalendas Marcii. Indietione IX.

An der Urkunde hängen nur zwei Siegel; das erste des Chalhochus
de Hohenberg ist ganz gleich dem hei Hanthaler, Reccns. diplom. genealog.

T. II. Tabula XXXIV. Nr. XIX abgebildeten; das zweite, Leutoldi deChun-
riiigen, pincerne Austrie, ist ähnlich dem I. c. Tom. I. Tab. XXIX. Nr. XI.

1) St. Veit an der Gölsen (ad Golsenani) unweit Lilienfeld, nicht „an

der Goiisen,“ wie in Wissgrill's Schauplatz des N, Ö. Adels, IV. Band, S 380,

Zeile 14 r. o. steht.

2) Siche die roraiisgchcndc Bcstätigiing.surkundc K. Ottokar's t. J. 1268,

30. Dec. (Nr. Litt. Seite 319.)
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LXII.

1283. 26. Octobor. M&inberg. — Otto von Mainberg schenkt seinen, von

Friedrich von Hauseck erkauHen Hof zu Scliinteleck dem Stifte Göttweig

mit der Bedingung, dass das jährliche Erträgniss dieses Hofes seiner Nichte

Alheid, welche im Kraucnkloster Profess gemacht hatte, lebenslänglich zur

Verbesserung ihrer Pfründe gereicht werde.

[Cod. Pririlef^iorum. Fol. 185, verso,]

Ego Otto de Mainberch ') tenorc presencium profiteor omnibus

hanc paginam inspecturis, qiiod ad proinouendum pie deuolioiiis

proposiliim. (piod Alheidis filia sororis mee diidiim Den auctore

concepit et nune per emissionem vuti .solempni/.anit erga Moiiasterium

Chntwicense, in qiio sub regula beati Benedicti vnlt cum Sanetimo*

nialibus ibidem Deo iugiter fainiilari curiam meam in Schintclekke*'),

quam enii apiid dominum Fridericum de Ilanxekke, solnentem annuatim

tres libras denarionim omnibus eompiitatis, eidem Eeclesic sub vene-

rabili domino Ilermtinno tune Abbate ibidem, de con.scn.su uxoris et

beredum ineorumin proprium obtuli perpetno possidendatn, ita tarnen,

ut easdern tres libras memoratns dominus Hermnnnits Abbas, vel

sui successores qni pro tempore fuerinl, prefate Alheidi in snbsidium

prebeude annis singiilis quoad vi.\erit adrninistrent, ea vero morlna

Curiarn eandem sient cetera bona ipsoriim pro bcneplacito onlinent

et disponant. Si vero diclas tres libras eidem Alheidi, ut predictiim

est, solvere neglexerint, memorata Curia ad ine vel ad beredes ineos

denuo revertetur. In supradicta vero Curia nee ego, nee qiiis-

quam alter beredum meornm nos pro Advocato ingerere possumtis

nee debemus, sed absque omni Incro eandem volumiis fideliter

sicut possiimiis defendere dum requirimur, ac dum Ecclesie Cbot-

wicensi fiierit oportiinuin. In euiiis rei testiinonium presentes lileras

.sigillo domiiii Friderici de Uausekke atque proprio consignavi. Testes

sunt: Dominus Jieiithardu» de Chnliub, Doininns Uortmanmt» ple-

baniis de Chirchperch, Dominus Wichnrdus plebanus de Hofstetten.

Dominus Hugo plebanus de (Iracendorf, Dominus Swikerua plebanus

de Weinberch, Gotfridus plebanus de Rahenstein. Item laici:

Dominus Wiehardus de Rahenstnin, Dominus FridericusAt Hausekke,

Dominus Albero de Scheuerherch, Dominus Chnnradus de Pylch-

dorf. Dominus Chunradus de Scheuerberch

,

Dominus Heinricus

de Hage, Heinricus miles de Ganzzendorf, Dietricus de Weizzen-
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bereit, Georius frater suus, Gotgcalcus de Ramgtdn, Ulricu» Chlinge.

Chunradus de nochenbart, Oriolfm officialis Domini Chunradi de

Pilichdorf, Dietricus de Gutiersperch , Chunradus iudex de Hof-

stetten, Rttdigertis fratres smis, et quam plures alii fide digni.

Datum \n Mainberch, an. domini M.CC. LXXX. tercio. VII. Kalend.

Novembris. Indiccione X*.